

Kołobrzeg 07.10.2024 r.

**Dotyczy: Dostawa energii elektrycznej dla MPWiK Kołobrzeg w 2025r.  
Postępowanie nr: 1/ZP/EN/2024**

Zamawiający: „Miejskie Wodociągi i Kanalizacja” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ul. Artyleryjska 3 78-100 Kołobrzeg,  
Udziela następujących odpowiedzi na otrzymane pytania do zapisów treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

**Pytanie 1**

**Rozdział II SWZ Wymagania stawiane Wykonawcy pkt.1 ppkt.5, Załącznik nr 1 do SWZ**

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

**Odpowiedź:** Wolumen został oszacowany na bazie rzeczywistych zużyć, Zamawiający nie jest jednostką sektora publicznego.

**Pytanie 2**

**Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz PPE**

Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwań w zakresie obsłużenia zamawiającego również jako prosumenta energii odnawialnej.

Czy taka jest rzeczywista wola zamawiającego, czy tak jak wynika to z naszego doświadczenia w podobnych sprawach przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez wykonawcę zamawiającego również jako prosumenta? Prosimy o odpowiedź.

Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź wyczerpuje sprawę w zakresie ppkt a), b) i c)

a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

b) Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii.

c) W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

**Odpowiedź:**

nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie zamawiającego jako prosumenta.

**Pytanie 3**

**Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz PPE**

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne

Art. 5 w zakresie ust. 3a wszedł w życie z dniem 24.02.2024 r.

**Odpowiedź:**

energia elektryczna nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

**Pytanie 4**

**Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz PPE**

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację podanego zużycia dla poszczególnych PPE.

Wskazana w nim suma znacznie różni się od tej podanej w Załączniku nr 1 do SWZ oraz w Załączniku nr 6a. Przyjmując zgodnie z opisem kolumny, że jest to miesięczne zużycie, rozbieżność jest znaczna. Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację oraz odpowiednie modyfikację dokumentacji, w celu prawidłowego przygotowania oferty dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał poprawek wykazu PPE

Załącznik 6a określa wolumen o orientacyjnej wielkości: 10 700 MWh/ 12 miesięcy.

Kołobrzeg 07.10.2024 r.

**Dotyczy: Dostawa energii elektrycznej dla MPWiK Kołobrzeg w 2025r.  
Postępowanie nr: 1/ZP/EN/2024**

Zamawiający: „Miejskie Wodociągi i Kanalizacja” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ul. Artyleryjska 3 78-100 Kołobrzeg,  
Udziela następujących odpowiedzi na otrzymane pytania do zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SWZ).

**Pytanie 1**

**Rozdział II SWZ Wymagania stawiane Wykonawcy pkt.1 ppkt.5, Załącznik nr 1 do SWZ**

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

**Odpowiedź:** Wolumen został oszacowany na bazie rzeczywistych zużyć, Zamawiający nie jest jednostką sektora publicznego.

**Pytanie 2**

**Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz PPE**

Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwań w zakresie obsłużenia zamawiającego również jako prosumenta energii odnawialnej.

Czy taka jest rzeczywista wola zamawiającego, czy tak jak wynika to z naszego doświadczenia w podobnych sprawach przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez wykonawcę zamawiającego również jako prosumenta? Prosimy o odpowiedź.

Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź wyczerpuje sprawę w zakresie ppkt a), b) i c)

a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorzec Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

b) Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii.

c) W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

**Odpowiedź:**

nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie zamawiającego jako prosumenta.

**Pytanie 3**

**Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz PPE**

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne

Art. 5 w zakresie ust. 3a wszedł w życie z dniem 24.02.2024 r.

**Odpowiedź:**

energia elektryczna nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

**Pytanie 4**

**Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz PPE**

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację podanego zużycia dla poszczególnych PPE.

Wskazana w nim suma znacznie różni się od tej podanej w Załączniku nr 1 do SWZ oraz w Załączniku nr 6a. Przyjmując zgodnie z opisem kolumny, że jest to miesięczne zużycie, rozbieżność jest znaczna. Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację oraz odpowiednie modyfikację dokumentacji, w celu prawidłowego przygotowania oferty dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał poprawek wykazu PPE

Załącznik 6a określa wolumen o orientacyjnej wielkości: 10 700 MWh/ 12 miesięcy.

#### **Pytanie 5**

##### **Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz PPE**

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację zdublowanych numerów PPE w Załączniku nr 2 do SWZ.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokona weryfikacji zdublowanych numerów PPE.

#### **Pytanie 6**

##### **Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 1 ust.4**

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji podanej w powyższym § iż Zamawiający nie jest odbiorcą końcowym i cena nie powinna zawierać podatku akcyzowego. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada koncesję, jeśli tak to jaką?

##### **Odpowiedź:**

Zapis został błędnie wprowadzony, poprawiony otrzymuje brzmienie:

Energia elektryczna kupowana na podstawie przedmiotowej umowy używana będzie na potrzeby własne Zamawiającego,

#### **Pytanie 7**

##### **Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 3 ust.2 lit.a**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu poprzez jego modyfikację w poniższy sposób:

*Zamawiający będzie składał zgłoszenia/zabezpieczenia ceny (transza) dla określonego okresu dostawy zgodnie z punktami od b. do e. w trakcie notowań danego kontraktu terminowego na Towarowej Gieldzie Energii. Każda transza może opiewać na 25% wolumenu danego okresu dostaw.*

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

#### **Pytanie 8**

##### **Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 3**

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie poniższego zapisu:

*Sprzedawcy przysługuje prawo odstąpienia od realizacji zamówienia w przypadku gdy dla danego kontraktu zawarto mniej niż 5 transakcji lub, gdy ich łączny wolumen jest mniejszy lub równy 2 krotności wolumenu transzy zakupowej.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

#### **Pytanie 9**

##### **Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 4 ust. 2**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

##### **Odpowiedź:**

1. dla taryf grupy B 21, B 23, – 1 miesiąc
2. dla taryf grupy C-11, C12a, C21, C22a, C22b, – 2 miesiące



### **Pytanie 10**

#### **Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 4 ust.6**

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne przedłużenie terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia.”

#### **Odpowiedź:**

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia.”

### **Pytanie 11**

#### **Załącznik nr 3 do SWZ PPU § 9 ust.1,2**

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

### **Pytanie 12**

w przesłanej tabeli z wykazem PPE w niektórych pozycjach brakuje informacji dotyczących zużycia, nr umowy itd- proszę o poprawienie i przesłanie zestawienia. Ponadto ilość PPE to Czy umowy dystrybucja będą zawierane przez nowego sprzedawcę?

Czy każda Gmina będzie miała 1 zbiorczą fakturę czy dla każdego PPE oddzielną?

Czy w postępowaniu występują PPE mające zainstalowane PV i jaka jest ich moc?

Czy zamawiający zgadza się na przekazanie danych do zgłoszenia procesu zmiany sprzedawcy na formacie Energa Obrót?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał poprawek wykazu PPE,

### **Pytanie 13**

Zamawiający w SWZ wskazał iż przed wyborem najkorzystniejszej oferty będzie wymagał na wezwanie m.in. dokumentu polisy OC na kwotę równą co najmniej 9 000 000 zł – (słownie: dziewięć milionów złotych). W ocenie wykonawcy wartość polisy w stosunku do przedmiotu zamówienia jest zbyt wygórowana i ogranicza liczbę wykonawców w niniejszym postępowaniu. Wnosimy o zmniejszenie kwoty wymaganej polisy OC.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że SWZ Rozdział 2) Dokumenty składane na wezwanie ppkt. 1f -otrzymuje brzmienie:

„polisy OC na kwotę równą co najmniej 8 000 000,00 zł (słownie: osiem milionów złotych) w zakresie prowadzonej działalności zgodnej z zakresem przedmiotowego zamówienia, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności”

Posiadanie Polisy jest, dokumentem, który Wykonawca dostarcza na wezwanie Zamawiającego.

**Pytanie 14**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o potwierdzenie wolumenu wskazanego w SWZ.

Wykonawca określił go na 10 664 MWh, natomiast zsumowany wolumen w wykazie PPE (Załącznik nr 2 do SWZ) wynosi ponad 105 000 MWh.

**Odpowiedź:**

Wolumen wskazany w SWZ wynosi 10700 MWh.

Określa go Formularz oferty i załącznik 6a,

**Pytanie 15**

SWZ Rozdział 2, pkt 9 ppkt 1f – Zamawiający oczekuje od Wykonawcy dostarczenia polisy OC na kwotę równą co najmniej 9 000 000,00 zł (słownie: dziewięć milionów złotych) w zakresie prowadzonej działalności zgodnej z zakresem przedmiotowego zamówienia, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności. Jednak w Rozdziale 2. pkt. 7 (Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia), Zamawiający nie postawił wymogu posiadania takiej polisy. Czy w związku z tym Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że SWZ Rozdział 2) Dokumenty składane na wezwanie ppkt. 1f -otrzymuje brzmienie:

„polisy OC na kwotę równą co najmniej 8 000 000,00 zł (słownie: osiem milionów złotych) w zakresie prowadzonej działalności zgodnej z zakresem przedmiotowego zamówienia, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności”

Posiadanie Polisy jest, dokumentem, który Wykonawca dostarcza na wezwanie Zamawiającego.



PREZES Zarządu  
MWIK Sp. z o.o. w Kołobrzegu

*mgr inż. Rafał Piątkowski*

